3) Se nr. 723 (D'Alemberts svarbrev) ovfr.

1030. 1769 23. Jun. til Reaumur.

Viro perillustri et celeberrimo, Domino de Reaumur,
S. P. D. Joh. Ern. Gunnerus, Dioecesis nidros. in Norvegia episcopus
et Regiæ societatis scientiarum norvegicæ Vice-præses.¹⁾

Quum Regia societas scientiarum norvegica decrevit, ex eruditis exteris, præsertim Galliæ politissimæ ac litteratissimæ, præstantissimis et celeberrimis, sibi quosdam adsociare, non potuit non in primis de TE, Vir illustrissime, sociando cogitare, qui totum orbem TUIS scriptis historiæ naturalis et physicis illuminasti: Et hoc eo magis, quo intensiorem Societas nostra hisce scientiis impendat operam. Persvasissimus sum, quod instituto nostro optime cupias et inter membra ejus honoratiora numerari haud graveris; qua de re omnes mecum eidem gratulandi causam habebunt amplissimam. Hæc sunt, quæ societatis Regiæ nomine, TIBI, Vir excellentissime, significare debui. Vale. Dabam Nidrosiæ, d. 23. Jun. 1769.

1031. 1769 23. Jun. til Jussieu.

Viro perillustri ac celeberrimo, Domino Jussieu²⁾,
S. P. D. Joh. Ern. Gunnerus, Regiæ societatis scientiarum norvegicæ
Director et Vice-præses.

Totus orbis eruditus in TE, Vir excellentissime, impensius suspicit summum Physicum, Historicum naturalem et speciatim Botanicum. Regia societas scientiarum norvegica, quæ scientiis naturalibus in primis operatur, non potuit non, eam ob causam, maximo honori penæque ac emolumento sibi ducere, in commercium TUUM intimum venire: Eoque TE in numerum membrorum suorum honoratiorum, unanimi consensu, cooptavit; id, quod, hisce litteris, TIBI significatum volui. Vale. Dabam Nidrosiæ d. 23. Jun. 1769.

1) Originalbrevet, der paa grund af Reaumurs død blev tilbagesendt, findes i VS. arkiv (Pk. 65). Smlgn. nr. 725 ovfr.

2) Se nr. 676 og 725 ovfr.

1032. 1769 23. Jun. til Ogier.¹⁾

Domine excellentissime, illustrissime, Mæcænas incomparabilis
d'Ogier.

Qvemadmodum eruditi omnium gentium maximum honorem, qui ipsis contingere possit, illum reputant, inter membra illustria inclytissimæ academiæ scientiarum parisinæ cooptari, ita et omnibus satis notum est, quam difficilis ad hoc sacratius Minervæ adytum sit via. Nec ego eam de me meisque studiis foveo opinionem, ut tantum ac impetratum tam difficilem honorem adfectare sustinerem, nisi TUO Patroni optimi Marte TUAqve commendatione id fieret. Scilicet hoc præcipue animum bonum et spem mihi facit, quod TU, Patrone maximopere colende, aditum ad istos insignes honores planiorem mihi reddere benignissime pergis, id, quod e litteris tuis gratiæ plenissimis die 12 Maj. h. a. datis percepi. Pro qua quidem TUA benevolentia, prorsus eximia, maximas et submissas ago gratias, intimæ meæ erga tantum Patronum obligationis nunquam futurus immemor. Jubes, dissertationem aliquam mittere, illustrissimæ isti academiæ dicatam; cui TUO jussui, quam primum fieri possit, obtemperabo, impensius dolens, quod hoc ipsum non in præsentem præstare valeam. Nam die Lunæ instanti, bono cum Deo, iter anniversarium visitatorium adgredior non ante autumnum serum redux. Deinde dissertationes, quas ita elaboravi, ut in lucem mitti possent, ex parte ad societatem Regiam scientiarum hafniensem, inter cujus sodales nuper ante receptus sum, missæ, ex parte jam in Regia societate scientiarum norvegica, cujus Vice-Præses et Director sum, prælectæ sunt.